1

令和５年度第２回歯学部教授会 議事要旨

日  時   令和５年５月２４日（水）１４時５０分～１５時４０分

場  所   医歯学総合研究科棟１（歯学系）３階会議室（旧歯学部大会議室）

[出席教授] １３名

[欠席教授]  ４名

[事務部出席者]

事務部長、総務課長、学務課長、総務課課長代理、学務課課長代理、総務係長、研究協力・倫

理審査係長、財務係長、歯学教務係長、学生支援係主任、総務係主任、総務係専門職員

・令和５年度第１回歯学部教授会（令和５年４月 19 日(水)開催）の議事要旨が確認された。

Ⅰ 議   題

第６号議案 学籍異動（休学）について

  教育委員から、資料に基づき、学籍異動（休学）について説明があり、審議の結果、承認さ

れた。

第７号議案 令和６年度概算要求関係資料の提出について

  学部長から、令和６年度概算要求共通政策課題（基盤的設備等整備分）に係る要求について、

学長から財務部へ提出するよう依頼があった旨説明があり、続いて副学部長から資料に基づき

説明があり、「地域住民の健康長寿を支える在宅・遠隔歯科診療教育システム」の要求事項１

件について審議の結果、承認された。

Ⅱ 報告事項

１．第２回歯学部教育委員会（令和５年５月９日開催）

   教育委員から、資料に基づき、５月９日開催の第２回歯学部教育委員会についての報告が

あった。

２．第１回歯学部 FD 委員会（令和５年４月 25 日開催）

FD 委員長から、資料に基づき、４月 25 日開催の第１回歯学部 FD 委員会についての報告が

あった。

３．第２回歯学部学生委員会（令和５年５月 11 日開催）

  学生委員長から、資料に基づき、５月 11 日開催の第２回歯学部学生委員会についての報告

があった。

2

４．第２回歯学部企画委員会（令和５年５月22日開催）

  学部長から、資料に基づき、５月22日開催の第２回歯学部企画委員会についての報告があ

った。

５．第２回歯学部基金運営委員会（令和５年５月22日開催）

   学部長から、資料に基づき、５月 22 日開催の第２回歯学部基金運営委員会についての報告

があった。

６．ハラスメントに関するアンケートの実施について

   学部長から、昨年度、桜ケ丘地区において発生したハラスメント事案を受けて、ハラスメ

ント行為の抑止及び現状把握のため、以下のとおり Microsoft forms を利用したアンケート

を歯学部関係者に対して実施する旨、口頭にて報告があった。

７．大学病院稼働状況について

   副学部長から、資料に基づき、大学病院稼働状況についての報告があった。

８．第60回新型コロナウイルス対策会議（Web会議）

  学部長から、資料に基づき、現在の新型コロナウイルス感染症対応についての説明があっ

た。

  （説明不要・資料掲載のみ）

９．令和５年度第２回歯科医師臨床研修管理委員会

  学部長から、報告事項９については、資料のみの掲載で、説明は無い旨の報告があった。

Ⅲ その他

   なし

次回教授会 令和５年６月２１日（水）歯学系会議終了後～（予定）